МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ П.Г.Т. ЮЖНО-КУРИЛЬСК»

Приказ № 67-ОД

по МБОУ «Центр образования пгт. Южно-Курильск» от 31 августа 2023 г.

О формировании школьной службы примирения

в 2023–2024 учебном году

В соответствии с Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года, утв. распоряжением

Правительства Российской Федерации от 22.03.2017 № 520-р, Методическими

рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том числе медиации) в

воспитательную деятельность образовательных организаций, направленных письмом

Минобрнауки России от 26.12.2017 № 07-7657 в целях профилактики деструктивного

поведения и правонарушений детей и подростков, и построению конструктивных

отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Центр образования пгт. Южно-Курильск» школьную службу

примирения (далее – ШСП) с 01.09.2023 г.

2. Назначить Уланову Я.М., педагога-психолога, руководителем и куратором ШСП.

3. Утвердить список членов ШСП в следующем составе:

1) Лукьянова Н.И., родитель;

2) Бураков Данила, учащаяся 11-а класса;

педагогические работники:

3) Павлюкевич М.П., заместитель директора по воспитательной работе

4) Мирошникова Е.Э., социальный педагог

4. Руководителю ШСП Улановой Я.М. разработать план-график работы ШСП на

2023-2024 учебный год;

5. Улановой Я.М. обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности

служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией

восстановительной медиации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор                                А.Н.Даринская

		2023-10-14T06:08:19+1100
	п.г.т. Южно-Курильск ул. Набережная д. 20
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ  ПГТ.ЮЖНО-КУРИЛЬСК"
	Я являюсь автором этого документа